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Tid, Plats 

Datum Beteckning 

Lanna 2023-09-13 Minnesanteckningar 

 

 

Typ av möte: Styrgrupp samverkan barn och unga i Örebro län 

Kallade: 

 

Monica Skantz, Marina Lundquist, Kenneth Karlsson, Ylva Rosén, , Annifrid 
Frimodig, Johanna Viberg, Ingmar Ångman, Ann-Sofie Vennerstrand, Katarina 
Holmsten, Ylva Rosén 

Förhinder: Annelie Lyttbacka 

Sekreterare: Josefin Sejnelid 

 

Minnesanteckningar -  

Styrgrupp samverkan barn och unga i Örebro län, 13 

sept 2023 

Ingmar hälsar alla välkomna  
 

 
Föregående protokoll 
Inget.   

 
Ny ordförande i LPO efter Anna – Ingmar 
Annelie Lyttbacka är inte här idag så vi avvaktar med att utse en ny 

ordförande.  

 

Obruten skolgång för familjehemsplacerade barn Sofia Granström 
och Tarja Nordling 
Barn i familjehem behöver ibland omplaceras, ibland akut. Detta kan påverka 
skolgången och man behöver en ny skola. Man hade önskat en obruten 
skolgång men samarbetet mellan kommunerna ser olika ut, en del säger att 
barnet behöver vara folkbokfört i samma kommun. 
 
Det är en sårbar grupp barn som skulle behöva en bra skolgång, bland annat 
på grund av familjehemsbarn har sämre skolresultat och har haft en turbulent 
situation. Barnen behöver känna trygghet i vardagen där man faller in 
strukturen och inte får för långt skoluppehåll.  
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Reflektion: Vad är problemet? Är problemet att vi i skolan inte får information 
om att barnet har kommit? 
 
Här finns ett stöd-materialet för obruten skolgång för placerade barn och 
unga:  https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-
dokument/artikelkatalog/ovrigt/2021-4-7316.pdf  

 
Beslut: Skola och socialtjänsten behöver se över hur vi kan ta ett gemensamt 
ansvar för frågan och hur det blir bra för barnen. Tarja och Sofia får i uppdrag 
att tillsammans med en representant från skolan att ta fram ett förslag till hur 
vi länsgemensamt skulle kunna arbeta med frågan. 
 
 

Underlag till förslag för beslut - Ett jämlikt och långsiktigt arbete 
för att stärka den fysiska aktiviteten hos barn med obesitas i 
Örebro län – Peter Bergvall Virtanen, ta del av bifogad rapport 
inför mötet  
 
Se bifogad ppt och rapport som lämnats före mötet. 
 
Frågan om ägandeskapet för verksamheten bedöms vara avgörande. 
Gruppen föreslår att Region Örebro län får detta uppdrag men att både 
kommunernas folkhälsoteam och RFSISU medverkar. Detta då det i första 
hand är en del i behandlingen av barn med obesitas, så landar förslaget hos 
barnkliniken, Region Örebro län. 
 
Ett organiseringsförslag finns där Barn- och ungdomsmottagningen föreslås 
vara sammankallande i såväl styr- som arbetsgrupper. 
 
Finansieringsförslag 
Nära vård-pengarna: Antingen 2 miljoner /länsdel- som beslutas av varje 
länsdelsgrupp eller 1 miljon för länsdelsgemensamma satsningar – som 
beslutas av socialcheferna.  
 
 
Beslut:  

 Frågan bör gå vidare till barn- och ungdomskliniken först kring 
ägandeskap för att kunna processa det vidare i den här gruppen.  

 Ändra formuleringen i rapporten till att man står för sina egna 
kostnader. Detta behöver förtydligas, parterna står för sin egen 
bemanningskostnad i styr- och arbetsgrupper.  

 Behöver beredas i skolchefsgruppen och eventuellt även 
socialchefsgruppen men tas upp när barn- och ungdomskliniken har 
bedömt frågan om ägandeskap.  

 Skicka inspel om saker som behöver tydliggöras eller förklaras mer i 
rapporten till Peter Bergvall Virtanen. 

 

YAM- pilotprojekt, Peter Bergvall Virtanen  
 
Förslag framåt 

• YAM fortsätter men insatsen behöver en ”omstart” 
• Länsdelarna har olika lång väg till implementering 

 
Två förslag till vägar framåt 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2021-4-7316.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2021-4-7316.pdf
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• Länsgemensam satsning genom beslut, organisering/facilitering inom 
ramen för lämplig verksamhet inom RÖL 

• Länsdelsvis fortsättning genom beslut, organisering/facilitering 
länsdelsvis 
 

Genom erfarenheter från pilotprojektet har en del centrala förutsättningar 
beskrivits och som behöver beaktas vid en fortsättning 
 
Finansiering 
Finansieringslösning behöver utredas vidare men förslag är att undersöka 
möjligheter att använda länsgemensamma medel för psykisk hälsa och 
suicidprevention och/eller nära vård medel. 
 
Beslut:  

 Det alternativ som förordas från styrgruppen är förslag 2, länsdelsvis 
organisering, att lägga in i folkhälsoteamens arbete. Ett arbete som 
verkar göra skillnad. Förslaget behöver förankras och beslutas i denna 
grupp. 

 Vore spännande om man kunde se utfall i Liv & hälsa ung-statistik om 
det gett resultat via ex Sjöängsskolan som haft mycket insats. Peter 
hör med Carina och Linda som arbetar med analys kring Liv & hälsa 
ung. 

 
Förskolebarn med misstänkt IF kort avstämning  

Ingmar har pratat med Lena Adolfsson, och lyft förslaget om att vi frågan 
diskuteras i en mindre grupp med representation från skola och hälso- och 
sjukvårdens olika delar. Representanter från utredande arbetsgrupp inbjuds 
att delta. 
 

Rapport från SAMBUHS  
Gruppen möts nästa vecka så inget finns att rapportera. Gruppen behöver ett 
förtydligande kring syfte och sammansättning. 

 

Övrigt  
Inget 

 

Höstens möten: 
o 28 november kl 10-12, teams-möte se kalenderinbjudan 

 
 
 


